
商品名商品番号

１６９３６ ビトウィン ７ １２５ １５０ ３ ２００

製品厚 縦 横 凸部厚 箱入数

箱入数

仕様（ｍｍ）

1
2
5

150

３

7

場　　　　所：関東Ａ工場にて実施

ストック状況：４段積み平板の一番下

  　　（荷重は１３ｔ）

ストック期間：３０日

ビトウィン検証データ

ストック状態 ビトウィン使用後



外観

① ②

試験前 試験後

試験後の
割れ、白化

1 3.02 2.67 0.35

2 3.03 2.70 0.33

3 3.08 2.92 0.16

4 3.13 2.76 0.37

1 3.03 2.50 0.53

2 3.03 2.45 0.58

3 3.13 2.55 0.58

4 3.07 2.47 0.60

再生PP(ｸﾞﾚｰ)

無し

無し0.57

材料 荷重（ｔ）
①－②

測定
箇所

凸部厚さ(mm) 変形量(mm)

平均値

10

15

0.30

外観

① ②

試験前 試験後

試験後の

割れ、白化

材料 荷重（ｔ）
①－②

測定

箇所

凸部厚さ(mm) 変形量(mm)

平均値

再生PP(ｸﾞﾚｰ)

1 3.10 1.89 1.21

2 3.13 1.79 1.34

3 3.06 1.76 1.30

4 3.01 1.65 1.36

白化有り1.3050

　　　　　

８．試験結果

　　　　　

1
2
5

150 測定部
凸部厚さ
（隅４箇所）

形状と測定部を以下に示す。

【参考】　追加確認で、 再生ＰＰ（グレー） に５０ｔの荷重を１０秒程加えた結果を記載する。

１０ｔ荷重

１５ｔ荷重

５０ｔ荷重

ＵＨ－５０Ａ ＵＨ－５０Ａ

１．内容　　　ビトウィンを圧縮して外観を確認する。

２．実施日　　２０１０年１０月１８日

３．試験場所　静岡県沼津工業試験所

４．温度　　　２０℃

５．試験設備　圧縮試験機

ＵＨ－５０Ａ島津製作所製

最大荷重　５０ｔ

６．使用製品　ビトウィン

材質再生ＰＰ（グレー）本製品

７．試験方法　ビトウィンを圧縮試験機に設置して、以下の条件で

圧縮荷重を加える。

その後、外観（試験前後で変形がどの位か調べ、割れ・

白化が無いか）を確認する。

・下降速度：１ｍｍ/ｍｉｎ

・圧縮荷重：１０ｔ・１５ｔ

・圧縮時間：１ｍｉｎ　　　
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〒４１０－００１１　
静岡県沼津市岡宮９４９番地の８
電話 ： ０５５－９２１－４３３１ （代）
ＦＡＸ：  ０５５－９２１－５８８６
ＵＲＬ　 http://www.fukoku-oil.com/
E-mail  fukokuoil@fukoku-oil.com

取扱店


